4ej;;Sxecutivo Municipal autorizado a celebrar Convênio com

Beneficente Hos^al Paroquial Nossa Sra. do Rosário, inscrita no CNPJ

sob n.° 90.397^^/et90J^, coi

cidade de Serafina Corrêa/RS, cujo objeto será o repasse de recursos financeiros à entidade

no valor de R$ 21.906,00 (vinte e um mil novecentos e seis reais)

Parágrafo Único. O recurso de que trata o caput deste artigo, vinculado à

Resolução 358/11 CIB/RS, deverá ser aplicado até 30 de março de 2012 e destinado ao

atendimento de atividades relacionadas à saúde, devidamente aprovadas pelo Conselho

[...]

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
O presente Convênio tem sua fundamentação legal na Lei Municipal n°

na Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações posteriores, e se regerá pelas citadas Leis.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO
O objeto do presente Convênio é o repasse de R$ 21.906,00 (vinte e um mil

novecentos e seis reais) para a ENTIDADE, com origem na Resolução n° 358/11-CIB/RS,
destinado ao pagamento de despesas previstas no Plano de Aplicação que será aprovado
pelo Conselho Municipal de Saúde.

/2011 e

Parágrafo Único. A ENTIDADE beneficiada pelo repasse a ser concedido pelo